АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2015

 № 49
О создании Совета предпринимателей

при главе администрации Лихославльского района

С целью содействия формированию инфраструктуры поддержки и развития малого предпринимательства, обеспечению защиты прав и законных интересов представителей малого бизнеса и для дальнейшего совершенствования взаимодействия малого предпринимательства с администрацией Лихославльского района, администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Создать Совет предпринимателей при главе администрации Лихославльского района.

2. Утвердить Положение о Совете предпринимателей при главе администрации Лихославльского района (Приложение 1).

3. Утвердить состав Совета предпринимателей при главе администрации Лихославльского района (Приложение 2).

4. Признать утратившими силу:
постановление главы администрации Лихославльского района от 09.10.2007 № 123 «О создании Совета предпринимателей при главе Лихославльского района»;

постановления администрации Лихославльского района:

от 07.12.2012 №199-1 «О внесении изменений в постановление главы администрации Лихославльского района № 123 от 09.10.2007»;

от 30.06.2014 № 110 «О внесении изменений в постановление главы администрации Лихославльского района № 123 от 09.10.2017».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела администрации Лихославльского района Артемьеву А.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район».
	Глава администрации

Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

	Приложение 1

к постановлению администрации
Лихославльского района

от 16.02.2015 № 49

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ ПРИ ГЛАВЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Совет предпринимателей при главе администрации Лихославльского района (далее по тексту - Совет) является постоянно действующим совещательным органом при администрации Лихославльского района. Совет обсуждает и принимает решения по вопросам участия субъектов малого предпринимательства в экономике района в целях повышения уровня жизни населения, участвует в совершенствовании системы поддержки малого предпринимательства в Лихославльском районе. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. Настоящее Положение определяет основные цели, задачи, функции, порядок формирования и деятельности Совета.

3. Совет осуществляет свою деятельность на территории Лихославльского района в соответствии с настоящим постановлением, Уставом муниципального образования «Лихославльский район», а также действующим законодательством.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА

1. Основной целью деятельности Совета является консолидация сил, представляющих и поддерживающих малое предпринимательство в районе, координация их деятельности.

2. В задачи Совета входит:

- содействие формированию инфраструктуры поддержки и развития малого предпринимательства в районе;

- обеспечение участия субъектов малого предпринимательства в реализации социально-значимых для Лихославльского района программ, взаимодействия с государственными органами, органами местного самоуправления, общественными организациями;

- участие в разработке программ поддержки субъектов малого предпринимательства;

- развитие экономики района путем увеличения в ней удельного веса малого бизнеса.

3. ФУНКЦИИ СОВЕТА

1. К числу основных функций Совета относятся:

- участие в решении социальных задач муниципального образования «Лихославльский район»;

- участие в разработке Стратегического плана развития муниципального образования «Лихославльский район»;
- разработка предложений и организация участия субъектов малого предпринимательства в благоустройстве города и района;

- содействие своевременной и полной уплаты налогов субъектами малого предпринимательства в бюджеты всех уровней;

- участие в разработке и реализации нормативных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам развития малого предпринимательства, в том числе муниципальных программ поддержки малого предпринимательства;

- участие в обсуждении и подготовке предложений по проектам Федеральных и областных законов, затрагивающих вопросы малого предпринимательства;

- внесение в установленном порядке предложений по отмене либо внесению изменений в действующие нормативные акты, регулирующие вопросы развития и поддержки малого предпринимательства;

 - подготовка и проведение конференций, совещаний, семинаров и других организационных мероприятий с участием субъектов малого предпринимательства и иных заинтересованных структур;

- участие в работе по определению приоритетных направлений развития малого предпринимательства и рассмотрению инвестиционных проектов;

- выполнение иных функций в соответствии с целями и задачами Совета.

4. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

1. В состав Совета входят индивидуальные предприниматели, руководители малых предприятий, представители общественных объединений предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Лихославльский район», избранные на общем собрании представителей малого бизнеса, представители администрации района.

2. Состав Совета утверждается Главой администрации Лихославльского района.

3. Руководит работой Совета Председатель Совета – Глава администрации Лихославльского района,

два заместителя председателя: представитель администрации района и представитель из числа предпринимателей.

4. Ведение делопроизводства, обеспечение технической подготовки и проведения заседаний Совета, осуществление контроля и проверки исполнения решений, принятых на заседаниях Совета, возлагается на ответственного секретаря Совета, который назначается главой администрации Лихославльского района. Ответственный секретарь является полноправным участником заседания Совета.
5. Работа в Совете осуществляется на безвозмездной основе.
6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Совета правомочны при участии в них не менее половины его членов.

7. Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании (при равенстве голосов принятым считается решение, за который проголосовал председательствующий на данном заседании) и оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь Совета.

5. СОЗДАНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

1. Создание и прекращение деятельности Совета осуществляется по постановлению главы администрации района.

	Приложение 2
к постановлению администрации
Лихославльского района

от 16.02.2015 № 49

Состав совета предпринимателей
при главе администрации Лихославльского района
	 Председатель Совета:

	Виноградова Наталья Николаева
	- глава администрации Лихославльского района

	 Заместители председателя Совета:

	Артемьева Анна Владимировна

	- заместитель главы администрации, начальник финансового отдела администрации Лихославльского района

	Самуйлова Ирина Викторовна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ответственный секретарь Совета:

	Хаджимурадова Людмила Егоровна
	- заведующая отделом экономики и потребительского рынка

	 Члены Совета:

	Антонов Андрей Викторович
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Бурыкина Ольга Ивановна
	- генеральный директор ООО «СП-Стимул» (по согласованию)

	Васильева Татьяна Васильевна

	- руководитель ООО «Эталон» (по согласованию)

	Капытов Сергей Николаевич

	- заместитель главы администрации Лихославльского района

	Квашенинникова
Светлана Савельевна

	- заведующая сектором информационной работы МБУК «Лихославльская библиотека», руководитель Бизнес-центра (по согласованию)

	Ковалевский Юрий Аркадьевич

	- генеральный директор ООО «Российские лакомства» (по согласованию)

	Орлов Алексей Сергеевич

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Папышева Ольга Николаевна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Симонова Людмила Владимировна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Солодов Андрей Владимирович
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Эрман Дмитрий Акимович
	- генеральный директор ООО «ГеоПроект+» (по согласованию)